
H
ra

n
ic

e

J
e
s
e
n
ík

K
o
n
ic

e

L
ip

n
ík

 n
a
d
 

B
e
č
v
o
u

L
it
o
v
e
l

M
o

h
e
ln

ic
e

Celkem 143 478 7 009 10 661 2 095 3 297 4 679 3 488

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 143 478 7 009 10 661 2 095 3 297 4 679 3 488

11000  Nefinanční podniky 17 606 750 867 148 261 383 281

11001  Veřejné podniky nefinanční 52 1 8 1 1 2 2

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 16 311 673 780 140 254 352 270

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 1 243 76 79 7 6 29 9

12000  Finanční instituce 146 4 3 1 4 1 - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 3 - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 3 - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 75 2 1 - 3 1 - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 73 2 1 - 3 1 - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 2 - - - - - - 

12600  Pomocné finanční instituce 55 2 1 1 - - - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 52 2 1 1 - - - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 3 - - - - - - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 12 - 1 - 1 - - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 12 - 1 - 1 - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1 - - - - - - 

13000  Vládní instituce 1 148 82 93 38 38 52 40

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 25 - 3 - 1 - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 1 121 82 90 38 37 52 40

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2 - - - - - - 

14000  Domácnosti 116 225 5 744 8 979 1 755 2 792 3 937 2 923

14100  Zaměstnavatelé 4 565 238 321 66 115 183 115

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 108 068 5 337 8 486 1 668 2 635 3 698 2 725

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 3 592 169 172 21 42 56 83

14430  Příjemci ostatních transferů 3 592 169 172 21 42 56 83

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 8 353 429 719 153 202 306 244

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 8 348 428 719 153 202 306 244

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 5 1 - - - - - 

20000  Nerezidenti - - - - - - - 

Tab. R.11  Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                 s rozšířenou působností  Olomouckého kraje k 31. 12. 2019

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj

celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



dokončení

O
lo

m
o

u
c

P
ro

s
tě

jo
v

P
ře

ro
v

Š
te

rn
b
e
rk

Š
u
m

p
e
rk

U
n
ič

o
v

Z
á

b
ře

h

Celkem 44 668 21 616 15 970 4 588 15 393 4 034 5 980

v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 44 668 21 616 15 970 4 588 15 393 4 034 5 980

11000  Nefinanční podniky 7 438 2 762 1 900 373 1 575 402 466

11001  Veřejné podniky nefinanční 10 3 6 2 11 2 3

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 6 802 2 595 1 797 351 1 479 374 444

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 626 164 97 20 85 26 19

12000  Finanční instituce 75 32 9 5 9 2 1

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 3 - - - - - - 

12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-

            ního trhu, národní soukromé 3 - - - - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě

            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 40 21 4 1 2 - - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 40 20 4 1 1 - - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou - 1 - - 1 - - 

12600  Pomocné finanční instituce 26 10 4 2 7 2 - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 24 9 4 2 7 2 - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-

            niční kontrolou 2 1 - - - - - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 5 1 1 2 - - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 5 1 1 2 - - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1 - - - - - - 

13000  Vládní instituce 197 197 154 55 96 35 71

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 15 1 2 1 2 - - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 181 195 152 54 94 35 71

13140  Fondy sociálního zabezpečení 1 1 - - - - - 

14000  Domácnosti 34 672 17 374 12 956 3 883 12 806 3 379 5 025

14100  Zaměstnavatelé 1 217 670 510 175 553 159 243

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 32 038 16 321 12 000 3 579 11 761 3 142 4 678

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 1 417 383 446 129 492 78 104

14430  Příjemci ostatních transferů 1 417 383 446 129 492 78 104

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 2 286 1 251 951 272 907 216 417

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 2 283 1 251 951 272 906 216 417

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 3 - - - 1 - - 

20000  Nerezidenti - - - - - - - 

Tab. R.11  Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                 s rozšířenou působností  Olomouckého kraje k 31. 12. 2019

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností


